1115, оп. 1, спр. 1, арк. 172]. Однак повноцінного функціонування національної грошової одиниці УНР до самого кінця її існування так і не вдалося забезпечити.

Окрім внутрішніх, значний вплив на процеси врегулювання правовідносин власності мали також зовнішні чинники. 27 січня (9 лютого) 1918 р. делегацією УНР на чолі з В. Голубовичем було підписано Брест-Литовську мирну угоду з країнами Четверного союзу – Німеччиною, Австро-Угорщиною, Туреччиною і Болгарією [3, с. 72, 73], причому, мир з Українською Народною Республікою країни австро-німецького блоку підписали о 2 год. 14 хв.